1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

股份代號：00511

內幕消息

盈利警告

本公告乃本公司根據上市規則第13.09(2)條及內幕消息條文而作出。

董事局謹此知會股東及潛在投資者，儘管本集團未經審核的綜合收入由二

零二零年財政年度的港幣2,724,000,000元增長了6%至二零二一年財政年

度約港幣2,899,000,000元，本集團預期於本年度錄得本公司股東應佔虧損

約港幣640,000,000元至港幣660,000,000元，而二零二零年財政年度之本

公司股東應佔虧損為港幣  281,000,000元。

股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

本公告乃電視廣播有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條

及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下之內幕消息條文（定義見

上市規則）而作出。

本公司董事局（「董事局」）謹此知會本公司股東（「股東」）及潛在投資

者，基於對截至二零二一年十二月三十一日止年度（「本年度」或「二零二

一年財政年度」）之未經審核綜合管理賬目之初步評估，儘管本集團於本年

度已達到的收入約港幣2,899,000,000元，比截至二零二零年十二月三十一日

止年度（「二零二零年財政年度」）錄得的收入港幣2,724,000,000元增長了

6%，本集團預期於本年度錄得本公司股東應佔虧損約港幣640,000,000元至

港幣660,000,000元，而二零二零年財政年度之本公司股東應佔虧損為港幣

281,000,000元。

2

估計擴大股東應佔虧損乃由於以下原因 :

•  於二零二一年八月，我們收購士多投資有限公司及其附屬公司（「士多集

團」），作為增長戰略的一部分。通過大幅擴大本地電子商貿的規模，收

購士多帶來了巨大的協同效應，與及與龐大的本地電視觀眾群進行交叉銷

售的機會。收購後，每月平均電子商貿的收入確實增長了數倍。然而，由

於士多集團仍然處於投資階段，因此其於二零二一年財政年度出現虧損，

與其業績合併引致我們的電子商貿業務於本年度錄得淨虧損。

•  於二零二一年財政年度期間，我們繼續投放資源於內容製作及人才培育，

以加強本台核心創意實力。長遠而言，我們深信這些資源運用將能推動各

項業務的未來增長。然而，此項投資和收購士多也導致本年度的總營運成

本由二零二零年財政年度的港幣3,253,000,000元增加了14%。

•  於二零二零年財政年度，我們收取了香港政府「保就業」計劃的一次性工

資補貼，合共港幣202,000,000元，並已將其記賬為其他收入。然而，二

零二一年財政年度我們沒有再收取該項政府補貼。

本公司正在落實本集團本年度之全年業績。本公告所載資料乃基於對本集團

本年度之未經審核綜合管理賬目之初步評估及董事局目前可得資料而作出，

該等賬目及資料均未經本公司核數師及其審核委員會確認、審核或審閱，並

可能會於進一步審閱後予以調整。載有本集團本年度之全年業績詳情之公告

預期將於二零二二年三月底刊發。

股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

  承董事局命

公司秘書

馮潔儀

香港，二零二二年三月十一日

3

於本公告日期，本公司董事局成員包括：

主席及非執行董事

許濤

非執行董事

黎瑞剛

利憲彬

徐敬

獨立非執行董事

盧永仁博士 JP

盛智文博士 GBM, GBS, JP

方和 BBS, JP

王靜瑛